Literatur: Kossinna, G., QF. 46 (1881), 96; Ehrismann, G., *Geschichte der deutschen Literatur*, Teil 1 2. A. 1932, Neudruck 1966, 350; Schmidt-Wiegand, R., *Hammelburger Markbeschreibung*, *Verfasserlexikon* 2. A. Bd. 3 1981, 427; Wagner, N., *Christesbrunna und Huohhabura*. Zu den althochdeutschen Würzburger Markbeschreibungen, BNF N.F.12 (1977), 372.

XXIV. WÜRZBURGER MARKBESCHREIBUNGEN

1.

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Notum sit omnibus sanctae dei ecclesiae fidelibus, qualiter Eburhardus missus domni nostri Karoli excellentissimi regis cum omnibus obtimatibus et senibus istius provinciae in occidentali parte fluuii nomine Moin marcham Vuirziburgarensium¹ iuste discernendo et ius iurantibus illis subter scriptis optimatibus et senibus circumduxit.

Incipientes igitur in loco, qui dicitur Ôtuuinesbrunno, danan in daz haganina sol, danan in Herostat in den uuidinen seo, danan in mittan Nottenlöh, danan in Scelenhouc. Isti sunt, qui in his locis
10 suprascriptis circumdlexerunt et iuramento firmauerunt: Zótan, Ephfo,² Lantolt, Sigiuuin, Runzolf, Diotmar, Artumar, Eburraat, Hiltuuin, Eburkar, Germunt, Arberaht, Folcger, Theotger, Theodolt.³

Incipiebant uero in eodem loco alii testes preire et circumducere. Id est fon demo Scelenhouge in Hibisesbiunta,⁴ danan in daz Ruot-
15 gises houc, danan anan Amarlant, danan in Moruhhesstein, danan after dero clingun unzan Chistesbrunnon.⁵ Hucusque preibant et circumducebant et iuramento firmabant, qui subter nominati sunt: hoc est Batolf, Gerfrid, Haduger, Lanto, Marcuuart, Vodalmaar, Adalbraht, Utto, Hatto, Saraman, Húnger, Vuigbald, Aato, Eggihart,
20 Strangolf, Haamo, Francho, Einstriit, Gerhart, Gatto, Hiltiberaht, Ruotberaht, Hanno, Nantger, Hunbald, Rihholz, Ramitger.

Incoati sunt uero tertii testes ducere et girum pergere peracto iuramento. Ducebant ergo de loco, qui dicitur Chistesbrunno, anan den rorinon seo, danan in daz altuuiggi, danan in Brezzulunseo, danan
25 in de sundorun erdburg mitta, danan in Moruhhesstein, danan in Druhired, danan in Brunniberg, danan in mittan Moin. Haec loca suprascripta circumducebant et preibant iuramento asstricti, ut iustitiam non occultarent sed proderent,⁶ hi, qui subter positi sunt: Fredthant, Adalhart, Gerhart, Manuuin, Uualtger, Rooholf, Nordberaht.
30 Zutto, Bernhere, Uualtheri, Ruotger,⁷ Uuarmunt, Meginberaht.

Iterum alii testes, qui simul cum Fredthanto ducebant⁸ sociisque eius de loco, qui dicitur Brezzulunseo, qui et ipsi fuerunt de pago, qui dicitur Padanahgeuue, eodem ritu, quo superius dictum est, usque ad fluuium Moines. Et haec nomina eorum: Adalberaht, Batto, Ort-
35 muin, Uualtberaht, Liutberaht, Berehtolf, Albuuin, Ruotger, Regin-